
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822 19Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2015

Bairro: Vila dos Cabanos CEP:68447-000, Barcarena/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:03/02/2015
Vigência: 03/02/2015 A 03/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 060                           
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada:CLÍNICA DE OLHOS DR. DELBANOR CAMPOS LTDA-
ME
Endereço:Tv. Pedro Pinheiro Paes, nº 77, Bairro: Centro, CEP: 
68440-000, no Município de Abaetetuba/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 01/02/2015
Vigência: 01/02/2015 A 01/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  173                            
Exercício:2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada:HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUISA DE 
MARILLAC
Endereço: na Praça Padre Prudêncio, nº. 1597, Bairro: Centro, 
CEP:68.400-000, no Município de Cametá/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 01/02/2015
Vigência: 01/02/2015 A 01/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 04                             
Exercício:2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: UNICLINICA LTDA
Endereço: Avenida Duque de Caxias, nº. 762, Bairro: Novo São 
Domingos, CEP:68520-000, NO Munícipio de São Domingos Do 
Araguaia/PA 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 A 02/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 106                              
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: IHEBE- INSTITUTO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DE BELÉM LTDA
Endereço: TV.Mauriti, 3164 Bairro: Marco CEP:66093-681 
Cidade: BELEM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 03/02/2015
Vigência: 03/02/2015 A 03/02/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 19                             
Exercício:2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO DE MEDICINA INTERNA E MATERNO 
INFANTIL S/C LTDA
Endereço: Rua Itaipu, s/n, Bairro: Vila Permanente e, CEP: 
68464-000, no Município de Tucuruí/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 793154

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 031 de 03 de fevereiro de 2015
Considerando o Ofício nº 143/2015/GABS/SESPA, datado de 
16/01/2015, constante no Processo nº 2015/24873.
REVOGAR, a partir do dia 20/01/2015, a cedência da servidora 
EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA, matrícula nº 
3158756-017, ocupante do cargo de Técnico, formalizada 
através da Portaria nº 580 de 27/06/1997, publicada no Diário 
Ofi cial nº 28.500 de 08/07/1997, que a colocou a disposição da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA/Santarém, a partir 
do dia 01 de julho de 1997.
A presente portaria retroagirá seus efeitos  a contar do dia 20 
de janeiro de 2015.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Portaria nº 033 de 03 de fevereiro de 2015
NOMEAR, EDINALVA ARAÚJO SOUSA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no 
Gabinete da Presidência.
A presente portaria retroagirá a partir do dia 01 de fevereiro de 
2015
Iris Ayres de Azevedo Gama
Presidente

Protocolo 793500

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/02/2015
TIPO: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁ-
RIO
MOTIVO: À PEDIDO DA CONTRATADA, CONFORME PROCESSO 
Nº 2015/41594.
ÓRGÃO: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
CONTRATADA: LORENA DE FÁTIMA PEREIRA COSTA CARGO: 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  

Protocolo 793465

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 020 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pelo Decreto de 04 de setembro de 2012, 
publicado no DOE n.º 32.235, de 05/09/12 e ainda os termos 
da Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado no DOE nº 
32.376, de 15/04/2013;
CONSIDERANDO a Lei Estadual n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO os autos de Sindicância Administrativa 
Investigativa nº155484/2014, que objetivou apurar 
responsabilidade funcional de quem deu causa à percepção 
cumulativa e indevida de vencimentos e proventos por ex-
servidor;
CONSIDERANDO o Relatório Conclusivo da Autoridade Sindicante, 
que após análise imparcial das provas carreadas aos autos, 
constatou a ausência de indícios de autoria e materialidade 
da prática de ilícito funcional, razão pelo qual recomendou o 
arquivamento do feito;
RESOLVE:
I - Acatar o Relatório Conclusivo da Autoridade Sindicante 
e determinar o arquivamento da presente Sindicância 
Administrativa Investigativa, com fulcro nos artigos 224, caput, 
c/c art. 201, inciso I da Lei nº 5.810/1994-RJU.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Eudézia Martins D´Angelo
Diretora de Administração e Finanças do IGEPREV

Protocolo 793406

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO 003/2015 - EGPA
Classifi cação: Outros
Valor: R$ 737.374,56 (setecentos e trinta e sete mil trezentos e 
setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS E DOS BENS MOVEIS, BEM COMO 
OS SERVIÇOS DE COPEIRAGEM, RECEPÇÃO E JARDINAGEM.
Data de Assinatura: 02/02/2015
Vigência: 02/02/2015 à 01/02/2016
Pregão Eletrônico nº 011/2014 - SEAD/DGL
Funcional Programática: 04.122.1297.4534 - Operacionalização 
das Ações Administrativas.

Fonte/Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Origem: Estadual
CNPJ: 06.855.175/0007-52 - SERVI-SAN LTDA
Endereço: Travessa Angustura, nº 1921,
Bairro: Pedreira, CEP: 66087-710 - Belém - PA
Contatos: (91) 3217-4700/3276-3946
Email: cloves.bel@servi-san.com.br
Ordenador: Ruy Martini Santos Filho.

Protocolo 793004

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 84 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
DESIGNAR o servidor TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, Id Func 
nº 54187297/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, para 
responder pela CERAT de Abaetetuba, no período de 02/01/2015 
a 31/01/2015, por motivo de férias do Titular DERCELINO 
GONCALVES DA COSTA, Id Func nº 5704553/1.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 85 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 16/01/2015, 
do gozo das férias do servidor MOACYR DINELLY DE SOUZA 
NAVARRO, Id Func nº 5599229/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, lotado na CERAT de Marituba, concedidas através 
da PORTARIA Nº 1818 de 16/12/2014, publicada no DOE nº 
32.792 de 19.12.2014, referente ao exercício de 26/11/2012 a 
25/11/2013, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas 
no período de 16/07/2015 a 30/07/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 86 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
CONCEDER a servidora SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA, id 
func nº 830224/4, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada 
na CERAT de Capanema, Licença para Atividade Política, a fi m de 
exercer mandato de Deputada Federal, a contar de 22.01.2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 87 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, à servidora IZABELA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS, 
Id Func nº 5128994/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na UECOMT de Vila do Conde/CECOMT Portos e Aeroportos, no 
período de 21/01/2015 a 21/03/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 88 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
PRORROGAR por 61 (sessenta e um) dias, a Licença para 
Tratamento de Saúde, à servidora SILVIA MARIA AGUIAR 
REZENDE, Id Func nº 3620/2, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotada na UECOMT de São Geraldo do Araguaia/
CECOMT Carajás, no período de 31/12/2014 a 01/03/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

ERRATA
PORTARIA Nº 55 DE 16.01.2015, DOE Nº 32.814 DE 
23.01.15.
Servidora: TEREZINHA DE JESUS DA SLVA NAVEGANTES
Onde se lê: a contar de 23/12/2014
Leia-se: a contar de 22/12/2014.

ERRATA
PORTARIA Nº 430 DE 14.05.2014, DOE Nº 32.643 DE 
26.05.2014.
Servidora: RIVANIA RAQUEL MARIANO PORTO
Onde se lê: período de 01/11/2014 a 30/11.2014
Leia-se: período de 03/11/2014 a 02/12.2014.

Protocolo 793249

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO -TRIBUTÁRIA DE 
MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) os  
AUTO (S) DE INFRAÇÃO(S) E NOTIFICAÇÃO(S) FISCAL, nºs. 


